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78. rocznica bitwy pod Olesznem

Z okazji 78. rocznicy zwycięskiej bitwy pod Olesznem, w niedzielę 24 lipca odbyły się patriotyczne obchody, które
rozpoczęła defilada złożona z dziesięciu pocztów sztandarowych.

W uroczystościach wzięły udział delegacje władz samorządu terytorialnego powiatu włoszczowskiego: Starosta
Włoszczowski Dariusz Czechowski, Wicestarosta Łukasz Karpiński, Członek Zarządu Małgorzata Gusta; Gminy Krasocin:
Przewodniczący Rady Gminy Bogdan Bukowski, radni gminni Antoni Drej, Grzegorz Sitkowski, Marek Wójcik.

Obecne były władze szkół: dyrektor Zespołu Przedszkolno-Szkolnego Komornikach dr Łukasz Kopera oraz
wicedyrektor Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Olesznie Mariola Kamińska. Nie zabrakło licznie przybyłych
mieszkańców parafii oraz gości z różnych zakątków Polski, m.in. ostatniego żyjącego żołnierza Brygady
Świętokrzyskiej z Kompanii ,,Bema” Bohdana Eubicha i prezesa Stowarzyszenia ,,Pękowiec” Jacka Nestora ze
Szczecina. W obchodach wzięli również udział członkowie Stowarzyszeń ,,Kieleccy Patrioci” oraz Koło Gospodyń
Wiejskich w Olesznie.

Uroczystą liturgię Mszy św. w intencji poległych i żyjących żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych oraz Armii Krajowej, z
oddziału ,,Żbika” i ,,Marcina”, sprawowali prefekt oleszyńskiej parafii ks. Mariusz Rozin oraz pochodzący z Oleszna
misjonarz, ks. Jacek Orzeł. Uroczystość uświetnił swoim udziałem zespół ,,Melodia” pod opieką miejscowego organisty
Ryszarda Gaja.

Po uroczystej Mszy św. poczty sztandarowe, delegacje władz oraz pozostali goście, udali się pod pomnik wspólnego
zwycięstwa NSZ i AK nad Niemcami, gdzie uroczystą wartę pełniły harcerki ze SP im. AK w Olesznie.

Uroczystości pod pomnikiem rozpoczęło odegranie ,,Mazurka Dąbrowskiego”. Następnie prowadzący uroczystość
Ryszard Kowalczyk, historyk miejscowej szkoły, powitał zaproszonych gości, przedstawił rys historyczny bitwy,
poprowadził uroczysty apel pamięci oraz ceremonię złożenia kwiatów.

W miejscu, gdzie poległo ośmiu żołnierzy głos zabrał ostatni żyjący żołnierz Brygady Świętokrzyskiej z Kompanii
,,Bema” mjr Bohdan Eubich. W swoim wystąpieniu nawiązał do Muzeum Martyrologii Wsi Polskiej w Michniowie, gdzie
zachowuje się pamięć i oddaje cześć wszystkim mieszkańcom wsi polskich, którzy zostali w okresie II wojny światowej
zamordowani podczas pacyfikacji, dokonanych przez okupanta niemieckiego, najczęściej w ramach zemsty za pomoc
udzielaną partyzantom NSZ i AK.

Następnie głos zabrał wicestarosta włoszczowski Łukasz Karpiński, który przypomniał o rekonstrukcji historycznej
bitew pod Olesznem i Chotowem, zorganizowanych w 2014 r. z okazji 70. rocznicy obu wydarzeń.

Po wystąpieniach gości miał miejsce podniosły apel pamięci, podczas którego przywołano żołnierzy ,,Żbika” i
,,Marcina”, którzy śmiercią ośmiu towarzyszy broni, okupili zwycięstwo nad Niemcami pod Olesznem. Wyrazem hołdu
dla ich bohaterstwa i męstwa na polu chwały, stały się zapalone znicze i liczne wiązanki kwiatów, które złożyły
delegacje.

 

Fragment tekstu Ryszarda Kowalczyka, historyka SP im. AK w Olesznie

 

Relacja z uroczystości w załączniku.


